



Wrocław, 14.10.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki  
Zdrowotnej w Bogatyni

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR  
102/2024/Bogatynia**

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bogatyni, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ oraz podaje wyjaśnienia do SWZ:

**PAKIET I**

**Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia**

1. Prosimy o potwierdzenie, że dla zakresu ochrony określonego w Pkt. 10 intencją nie jest objęcie ochroną ubezpieczenia D&O.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

2. Wnioskujemy o wyłączenie szkód OC związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody na osobie. W przypadku braku zgody prosimy o ograniczenie limitu do 50 tys. zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**DOTYCZY : Załącznik nr 1 do SWZ (pakiet II zamówienia)**

1. Proszę o włączenie do zakresu w odniesieniu do całego Pakietu II zamówienia treści poniższych klauzul lub wyrażenie zgody na obowiązywanie regulacji tego Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, w odniesieniu do poniższego zakresu:

***KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH***

***1. Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte ryzyka szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem***



innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy ubezpieczenia.

**1.** W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

1.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

1.3. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzenie wnioskowanej klauzuli do OPZ nie jest konieczne, ponieważ w sprawach nieuregulowanych w OPZ/SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogółe Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.**

### ***Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne***

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za

- jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne)

oraz

- wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby



czasowe i logiczne”.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzenie wnioskowanej klauzuli do OPZ nie jest konieczne, ponieważ w sprawach nieuregulowanych w OPZ/SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogółe Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.**

#### **Klauzula sankcji**

*Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.*

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzenie wnioskowanej klauzuli do OPZ nie jest konieczne, ponieważ w sprawach nieuregulowanych w OPZ/SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogółe Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.**

2. Z uwagi na planowany 3-letni okres wykonania usługi prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o poniższej treści w odniesieniu do Pakietu I oraz II:

#### **Klauzula wypowiedzenia.**

*Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy generalnej strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.*

*Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:*

- 1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,*
- 2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,*
- 3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie,*
- 4. jeżeli nastąpił wzrost lub spadek wartości majątku o ponad 10%,*
- 5. jeżeli Ubezpieczający / Ubezpieczony nie wykonał zaleceń wydanych po inspekcji ryzyka,*
- 6. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy*



generalnej) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość,

7. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych,

8. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

2. Prosimy o informacje o zagrożeniu powodziowym w odniesieniu do lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia w ramach SWZ, dla których w załączonych do SWZ wykazach takich informacji nie przedstawiono, w tym:

a) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią w okresie począwszy od 1997 r. wraz z określeniem roku powodzi, przedmiotu i wysokości szkód powstałych w wyniku powodzi,

b) w przypadku lokalizacji dotkniętych powodzią w okresie od 1997 r., prosimy o wskazanie inwestycji, działań rozwiązań wprowadzonych/wdrożonych po powodzi, mających na celu wyeliminowanie ryzyka powodzi bądź jego ograniczenie,

c) wskazanie lokalizacji, dla których w najbliższym sąsiedztwie znajdują się ciekі wodne, stanowiące lub mogące stanowić zagrożenie powodziowe dla deklarowanego do ubezpieczenia mienia (prosimy o wskazanie nazwy ciekі, jego odległości od lokalizacji oraz położenia względem ubezpieczanej lokalizacji (lustra wody).

**Odpowiedź: Zamawiający koryguje informacje podaną w załączniku nr 9 do SWZ w kolumnie „W” tj. Czy na terenie lokalizacji wystąpiła powódź począwszy od 1997r.?**

**W załączeniu poprawiony załącznik nr 9 do SWZ. Załącznik stanowi część poufną w związku z powyższym zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o jej udostępnienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

3. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym, w tym o złym stanie technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, niezabezpieczonymi szczelinami w złączach płyt, nieprawidłowymi spawami, brakami w zabezpieczeniu otworów dachowych lub inne elementy budynku. W przeciwnym wypadku, tj. zgłoszenia do ubezpieczenia takich obiektów – prosimy o ich wyłączenie.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

4. Prosimy o potwierdzenie, że wśród budowli i budynków zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest budowli i budynków przeznaczonych do rozbiórki, w przeciwnym wypadku prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

5. Jeżeli wśród deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty o charakterze zabytkowym, prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia mienia nie znajdują się obiekty o charakterze zabytkowym.**

6. Prosimy o wskazanie obiektów wyłączonych z eksploatacji, jeśli występują oraz informacje j/n:

- informację o stanie technicznym,



- czy obiekty te mają zapewniony regularny dozór w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu technicznego,
- czy występują odpowiednie zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania
- czy zapewniona jest sprawność instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. obiektów.**

7. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji obiekty? Jeżeli tak - to jakie i z jakiego powodu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji obiekty**

8. Prosimy o:

- 1) informację, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych lub zakończenie trwających inwestycji (prosimy o krótki opis inwestycji wraz ze wskazaniem ich wartości/szacowanej wartości, terminem zakończenia inwestycji),
- 2) jeżeli na terenie ubezpieczanych lokalizacji realizowane są inwestycje, proszę o informację, jaki jest stopień zaawansowania tych inwestycji (zgodnie z realizowanym harmonogramem).
- 3) wskazanie kategorii mienia, jaką Zamawiający planuje włączyć do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia wraz z szacowaną sumą ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy na terenie ubezpieczanych lokalizacji nie są realizowane żadne inwestycje.**

**Na dzień dzisiejszy nie ma planów konkretnych inwestycji z ustalonym zakresem przedmiotowym i podmiotowym.**

**Na dzień dzisiejszy zamawiający nie ma planów wyłączenia żadnej kategorii mienia nie można więc oszacować sumy ubezpieczenia.**

9. Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe we wszystkich lokalizacjach i obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

10. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają wszystkie aktualne techniczne przeglądy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

11. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty:

- a) posiadają pozwolenie na użytkowanie,
- b) są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,
- c) obiekty oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty,
- d) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów/instalacji.





**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

**12.** Przedmiot ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania jest zamknięty katalog mienia/kategorii mienia, tj. mienie/kategorie mienia zgłaszane do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania, określone w SWZ i załącznikach do SWZ

W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wskazanie kategorii mienia, jaką Zamawiający planuje włączyć do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia wraz z szacowaną sumą ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, ponieważ przedmiot ubezpieczenia obejmuje również mienie na pierwsze ryzyko. Limity dla tego mienia zostały wskazane w załączniku nr 1 do SWZ.**

**Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje włączyć innego mienia poza tym które jest wskazane w SWZ**

**13.** O ile przedmiotem ubezpieczenia są lampy, endoskopy i urządzenia do terapii dożylnych i rezonans magnetyczny – prosimy o zgodę na zastosowania poniższych postanowień dodatkowych:

**„Lampy, endoskopy i urządzenia do terapii dożylnych oraz rezonans magnetyczny – postanowienia dodatkowe:**

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe:

1) w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych przy spełnieniu następujących warunków:

- a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania urządzenia w należytych stanie,
- b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,
- c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania.

2) w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego:

- a) tylko wówczas, gdy urządzenia te objęte zostały umową o całkowitej konserwacji;
- b) środki chłodzące, tj. hel i azot – jako materiały, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji - nie są objęte ubezpieczeniem;
- c) koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia (z wyłączeniem oblodzenia) podlegają pokryciu tylko wtedy, kiedy pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;
- d) uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia koszty dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, podlegają pokryciu jeżeli koszty wymiany pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.

3) w lampach – z zastosowaniem poniższych warunków:

– przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu,



– przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) – Tabelą nr 1. albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt b).

**Tabela nr 1**

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
<ul style="list-style-type: none"><li>• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)</li><li>• Lampy laserowe (poza medycyną)</li></ul>	6 miesięcy	5,5%
<ul style="list-style-type: none"><li>• Lampy rentgenowskie-anodowe – w szpitalach, oddziałach radiologicznych</li><li>• Lampy laserowe (w medycynie)</li><li>• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie FOTO (poza medycyną)</li><li>• Lampy analizujące (poza medycyną)</li><li>• Tyratrony (w medycynie)</li></ul>	12 miesięcy	3,0%
<ul style="list-style-type: none"><li>• Lampy kineskopowe (poza medycyną)</li><li>• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)</li></ul>	18 miesięcy	2,5%
<ul style="list-style-type: none"><li>• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie)</li><li>• Inne lampy projektowe (w medycynie)</li><li>• Lampy pamięciowe (poza medycyną)</li><li>• Lampy fotopowielaczy poza medycyną)</li></ul>	24 miesięcy	2,0%
<ul style="list-style-type: none"><li>• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie)</li><li>• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie)</li><li>• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie)</li><li>• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie)</li></ul>	24 miesięcy	1,5%

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.  
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

**P x 100****PG x X x Y**

gdzie:

**P** = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej



lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

**PG** = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

**X** = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

- a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1,
- b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75,
- c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,

**Y** = współczynnik likwidacyjny

- a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,
- b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.”

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzenie wnioskowanej klauzuli do OPZ nie jest konieczne, ponieważ w sprawach nieuregulowanych w OPZ/SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogóle Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.**

**14.** Zakres ubezpieczenia ust. 17 - prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**15.** Zakres ubezpieczenia – ust. 18. Szkody elektryczne – prosimy o:

1) wyłączenie z ochrony, poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w OWU, szkód:

- a. mechanicznych, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
  - b. w okresie gwarancyjnym, pokrywanych przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
  - c. w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),
  - d. we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
  - e. we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,
  - f. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,
  - g. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;
- 2) ustanowienie limitu dla szkód elektrycznych lub potwierdzenie, że

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na:**

**1) wyłączenie z ochrony, poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w OWU,**





szkód:

- a. mechanicznych, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
  - b. w okresie gwarancyjnym, pokrywanych przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
  - c. w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),
  - d. we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
  - e. we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,
  - f. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,
  - g. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;
- Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

Na punkt 2) Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi ponieważ zdanie jest niedokończone.

16. Zakres ubezpieczenia – ust. 19. „Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania),” – prosimy o potwierdzenie, że ochrona:

1) dotyczy Dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego i ustalonego dla tego rozszerzenia limitu w wys. 200 000 zł.;

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.**

W przeciwnym wypadku – prosimy w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia określonego w ust. 19. „Działanie człowieka (...)” - o:

2) potwierdzenie, że nie dotyczy szkód mechanicznych w maszynach, urządzeniach, aparatach spowodowanych działaniem człowieka, z zastrzeżeniem Dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego,

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.**

lub:

3) ustanowienie dla szkód mechanicznych spowodowanych działaniem człowieka w maszynach, urządzeniach, aparatach – innych niż sprzęt elektroniczny, limitu odpowiedzialności, np. 100 000 zł., z jednoczesnym wyłączeniem, poza wyłączeniami z OWU, szkód:

- a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),
- b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
- c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,



- d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,
- e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
- f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
- g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,
- h) wynikające z utraconych korzyści,
- i) w postaci utraty zysku;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączeń:**

- a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),
- b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
- c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,
- d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,
- e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
- f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
- g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,
- h) wynikające z utraconych korzyści,
- i) w postaci utraty zysku;

**Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**17.** Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 2 mln zł oraz franszyzy redukcyjnej na te ryzyka w wysokości 10 % nie mniej niż 1000,00zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**18.** Proszę o informację jakie inwestycje i modernizacje oraz adaptacje są zaplanowane w okresie ubezpieczenia objętym SWZ.

**Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie ma planów konkretnych inwestycji z ustalonym zakresem przedmiotowym i podmiotowym.**

**19.** Czy występują pustostany lub obiekty wyłączone z użytkowania/eksploatacji, jeśli tak to dla pustostanów i obiektów nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji powyżej 30 dni proszę o zgodę na:

- 1) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na 5% nie mniej niż 1000 zł.,
- 2) ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych, tj.: ogień, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego;
- 3) wprowadzenie poniższych zastrzeżeń warunkujących odpowiedzialność za szkody w



takich obiektach i mieniu znajdującym się w tych obiektach:

- a) ubezpieczone mienie podlega stałemu dozorowi,
- b) wszelkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródeł zasilania oraz odpowiednio zakonserwowane;
- c) wszelkie instalacje podlegają bieżącej konserwacji;
- d) środki zabezpieczenia mienia (zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe) utrzymywane są w pełnej sprawności i gotowości do użycia”

**Odpowiedź: nie występują pustostany lub obiekty wyłączone z użytkowania/eksploatacji.**

**20.** Prosimy o ustanowienie dla klauzuli w pkt. 12 „Klauzula technologiczna” limitu odpowiedzialności, np. 100 000 zł.;

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**21.** Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla „Klauzuli elementów nieuszkodzonych”, np. 100 000 zł.;

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**22.** w „Klauzuli zastąpienia i części zamiennych” – prosimy o wyłączenie frazy „i ekonomicznie” oraz ustanowienie limitu odpowiedzialności dla części zamiennych limitu odpowiedzialności, np. 100 000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**23.** Prosimy o ustanowienie limitu dla „Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ”, np. 2 000 000 PLN;

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**24.** Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia są napowietrzne linie energetyczne, to prosimy o ograniczenie ochrony do linii znajdujących się w odległości max. do 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

**25.** Franszyza: prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do Ubezpieczenie mienia– 1 000 zł oraz dla ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia w wys. 50 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**26.** Klauzula przeniesienia mienia -prosimy o ustalenie limitu w wysokości 500 000,00 PLN

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**



27. Prosimy o potwierdzenie, iż limity i franszyzy wymienione w SWZ będą miały zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU wykonawcy, tj. braku limitu lub limitów niższych bądź wyższych w OWU.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

28. informacje do oceny ryzyka – prosimy o określenie dla każdego ze zgłaszanych do ubezpieczenia budynków (Wiejski Ośrodek Zdrowia w Porajowie, Przychodnia Rejonowa w Bogatyni, Przychodnia Rejonowa w Bogatyni, Szpital Gminny) konstrukcji, tj. wskazanie materiałów, z których wykonane są ściany, dach i pokrycie dachowe.

**Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na zapytanie w załączniku nr 9 Rejestr majątku – Mienie, budynki, lokale**

29. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i w odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 % nie więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.**

## Zmiany

**Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert na 17.10.2024 r.**

Termin składania ofert

Przed zmianą: 2024-10-15 12:00

Po zmianie: 2024-10-17 12:00

Termin otwarcia ofert

Przed zmianą: 2024-10-15 12:20

Po zmianie: 2024-10-17 12:20

Termin związania ofertą

Przed zmianą: 2024-11-13

Po zmianie: 2024-11-15

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Robert Gostyński